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Informacion mbi përpunimin e të dhënave personale gjatë përdorimit të 
Projektit AMIF (Fondi Integrimit, Emigrimit dhe Azilit ) 
Informacioni i mëposhtëm mbi përpunimin e të dhënave personale në zbatimin e financimit të 
projekteve në programin kombëtar të Gjermanisë në Fondin e Projektit për Azilin, Emigrimin 
dhe Integrimin (AMIF) nga autoriteti administrativ AMIF dhe në kontekstin e çdo kontrolli 
nga autoritetet e përmendura më poshtë do të t'ju ofrohet në përputhje me nenet 13 dhe 14 të 
Rregullores (BE) 2016/679 (Rregullorja e Përgjithshme për Mbrojtjen e të Dhënave, DSGVO). 
 
1. Qëllimet dhe bazat ligjore për përpunimin e të dhënave personale 
Autoriteti Menaxhues i AMIF menaxhon fondet evropiane brenda kuadrit të udhëzimeve 
kombëtare të financimit të AMIF. Ai jep grante për zbatuesit e jashtëm të projektit. Baza ligjore 
për financimin janë Rregulloret (BE) 2021/1060 dhe 2021/1147, si dhe dispozitat zbatuese dhe 
rregulloret e tjera procedurale detyruese të nxjerra nga Komisioni i BE-së në bazë të 
rregulloreve të lartpërmendura. 
 
Përpunimi i të dhënave personale bëhet në bazë të Nenit 4 të Rregullores (BE) 2021/1060 i. në 
lidhje me nenin 6 (1) (e) të DSGVO në përputhje me Rregulloren (BE) 2016/679 ose 
Rregulloren (BE) 2018/1725. Të dhënat personale përpunohen me qëllim regjistrimin e 
aplikantit në platformën e administrimit ITSI, aplikimin, vendosjen, pagesën, menaxhimin dhe 
monitorimin e përfitimeve të aplikantit. Ato shërbejnë edhe si dokumentacion i përgjithshëm i 
përdorimit të fondeve. Përpunimi kryhet në serverët e Qendrës Federale të Teknologjisë së 
Informacionit (ITZBund) si pjesë e përpunimit të porosive në përputhje me Nenin 28 DSGVO. 
 

2. Kategoritë e marrësve të të dhënave personale 
Përpunimi i të dhënave personale në bazë të Nenit 4 të Rregullores (BE) 2021/1060 i. 
Në lidhje me nenin 6(1)(e) të DSGVO, të dhënat e aplikimit u vihen në dispozicion 
autoriteteve/komiteteve të specializuara të qeverive federale dhe shtetërore të përfshira në 
procesin e vendimmarrjes, si dhe informojnë çdo organ bashkëfinancues për projektin, 
aplikimin, vendimin e financimit të autoritetit administrativ të AMIF-it dhe dëshminë e 
përdorimit. 
 
Nëse është e nevojshme, përpunimi i mëtejshëm i të dhënave personale bëhet për qëllime 
auditimi nga autoritetet e auditimit. Baza ligjore është gjithashtu Neni 4 i Rregullores (BE) 
2021/1060 i. Në lidhje me nenin 6 (1) pikat c dhe e DSGVO dhe Nenin 44 BHO. 
 
Me qëllim të përjashtimit të përdorimit abuziv të shërbimeve shtetërore për të mbrojtur rendin 
bazë demokratik të lirë, të dhënat personale të aplikantit mund t'i dërgohen Zyrës Federale për 
Mbrojtjen e Kushtetutës në bazë të Nenit 3 të Aktit Federal për Mbrojtjen e të Dhënave i . në 
lidhje me nenin 6 (1) pika c dhe e DSGVO. 
 

Marrësit e përmendur mund të kategorizohen si më poshtë: 
- Ministritë federale dhe shtetërore ose autoritetet vartëse, si dhe komisionerët federalë, 
- Organet dhe autoritetet shtetërore si dhe organizata të tjera që bashkëfinancojnë projekte, 
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- Autoritetet e kontrollit: 
• Autoriteti i auditimit të fondeve të BE-së (AMIF), 
• Komisioni i BE-së ose përfaqësuesit e tij, 
• Gjykata Evropiane e Audituesve, 
• Zyra Evropiane Kundër Mashtrimit (OLAF), 
• Zyra Federale e Auditimit. 
 
3. Përkufizime 
Sipas nenit 4 nr. 2 të GDPR, termi përpunim i referohet çdo procesi të kryer me ose pa ndihmën 
e proceseve të automatizuara ose ndonjë serie të tillë procesesh në lidhje me të dhënat 
personale, si mbledhja, regjistrimi, organizimi, porositja, ruajtja, rregullimi ose modifikimi, 
leximi, marrja, përdorimi, zbulimi me anë të transmetimit, shpërndarjes ose çdo formë tjetër 
sigurimi, krahasimi ose lidhjeje, kufizimi, fshirja ose shkatërrimi. 
Të dhënat personale sipas Nenit 4 Nr. 1 GDPR janë të gjitha informacionet që kanë të bëjnë 
me një person fizik të identifikuar ose të identifikueshëm (në tekstin e mëtejmë "subjekt i të 
dhënave"); një person fizik i identifikueshëm është ai që mund të identifikohet, drejtpërdrejt 
ose tërthorazi, veçanërisht duke iu referuar një identifikuesi si emri, një numër identifikimi, të 
dhënat e vendndodhjes, një identifikues në internet ose një ose më shumë veçori të veçanta që 
shprehin gjendjen fizike, fiziologjike, identitetin gjenetik, psikologjik, ekonomik, kulturor ose 
social të atij personi fizik. 
Personat e prekur në kuptimin e GDPR në projektet e financimit të AMIF janë punonjësit e 
përfituesve të grantit, partnerët e bashkëpunimit, nënkontraktorët, personat që punojnë në baza 
vullnetare për projektin dhe personat e grupit të synuar të projekteve. 
 

4. Kategoritë e të dhënave personale të përpunuara 
Autoriteti administrativ i AMIF-it përpunon vetëm të dhëna personale të personave të 
interesuar që kanë të bëjnë me aplikimin dhe dhënien e financimit të AMIF-it. 
Të dhënat personale të mëposhtme mblidhen dhe ruhen përgjithësisht për punonjësit që 
punojnë në projekt: Mbiemri, emri, aktiviteti në projekt, numri i personelit (nëse ka), data e 
lindjes, statusi martesor, klasifikimi sipas kontratës kolektive (TVÖD ), modeli i kohës së 
punës dhe shuma e tarifave të paguara. 
Në rastin e nënkontraktorëve dhe personave që punojnë në baza vullnetare për projektin, 
përgjithësisht mblidhen dhe ruhen të dhënat personale të mëposhtme: mbiemri, emri, adresa, 
lënda e kontratës (aktiviteti dhe marrëdhënia me projektin), fushëveprimi i shërbimeve (p.sh. 
numri i orëve/ditëve për t'u punuar), shpërblimi (p.sh. tarifa për orë). 
Të dhënat personale të mëposhtme mblidhen përgjithësisht nga anëtarët e grupit të synuar: 
mbiemri, emri, data e lindjes, gjinia, vendi i origjinës, kombësia, lloji dhe numri i lejes së 
qëndrimit ose një leje qëndrimi. 
 
5. Ruajtja dhe Fshirja e të Dhënave 
Dokumentet e projektit mbahen ose ruhen për një periudhë 10 vjeçare duke filluar nga 
përfundimi i projektit (§ 31 Para. 2 Udhëzuesi i Financimit të AMIF). Pas skadimit të kësaj 
periudhe, të dhënat personale do të fshihen. 
 

6. Të drejtat e personave të prekur 
Me kërkesë, çdo person i prekur ka të drejtat e mëposhtme në lidhje me të dhënat personale të 
përpunuara, për sa kohë janë plotësuar kërkesat përkatëse: 
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- Informacion rreth përpunimit (Neni 15 DSGVO) 
- Korrigjimi i të dhënave të pasakta (Neni 16 DSGVO) 
- Fshirja e të dhënave që nuk kërkohen më (Neni 17 DSGVO) 
- Kufizimi i përpunimit (Neni 18 DSGVO) 
- Transportueshmëria e të dhënave (Neni 20 DSGVO) 
- Kundërshtim i përpunimit të të dhënave (Neni 21 DSGVO) 
 
7. Organi përgjegjës në lidhje me ligjin për mbrojtjen e të dhënave dhe të dhënat e 
kontaktit 
Gjatë administrimit të financimit të AMIF, autoriteti administrativ i AMIF në Zyrën Federale 
për Emigracionin dhe Refugjatët, si palë përgjegjëse (neni 4 nr. 7 DSGVO), siguron mbrojtjen 
e të dhënave. Ajo mund të arrihet si më poshtë: 
 

Bundesamt für Migration und Flüchtlinge  
AMIF-Verwaltungsbehörde (Referat 92E) Frankenstraße 210 
90461 Nürnberg 

 
E-Mail: AMIF2021-2027@bamf.bund.de 
 

Për pyetje konkrete mbi mbrojtjen e të dhënave është në dispozicion komisioneri zyrtar i 
mbrojtjes së të dhënave: 

E-Mail:    Datenschutzbeauftragter@bamf.bund.de 
8. Komisioneri Federal për Mbrojtjen e të Dhënave dhe Lirinë e Informacionit 
Nëse një person i prekur beson se të drejtat e tij/saj janë shkelur gjatë mbledhjes, përpunimit 
ose përdorimit të të dhënave të tij/saj personale nga organet publike federale, një ankesë tek 
autoriteti mbikëqyrës kompetent është i mundur në përputhje me nenin 77 ff DSGVO. Sipas 
nenit 51 ff DSGVO, autoriteti përgjegjës mbikëqyrës për zonën federale është: 
Komisioneri Federal për Mbrojtjen e të Dhënave dhe Lirinë e Informacionit (BfDI) 

Graurheindorfer Str. 153 
53117 Bonn 
Email: poststelle@bfdi.bund.de 

 

 
 

Konfirmimi i vënies në dijeni  

Me këtë konfirmoj unë, ë er 
marrjen e Informacionit për  përpunimin e të dhënave në lidhje me përdorimin e tyre nga  projekti 
AMIF (Fondi Integrim, Emigrim dhe Azil) . 

Data, Firma Ne rast se ka: Firma e personit ne kujdestari 


